

OLA Holding ApS

Dalgårdsvej 7, 8220 Brabrand
CVR-nr. 41 48 36 79

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 1. juli 2025

Ole Printz Larsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen	8
Ledelsesberetning	9-11

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	12
Balance	13-16
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19-26
Anvendt regnskabspraksis	27-34

Selskabsoplysninger

Selskabet	OLA Holding ApS Dalgårdsvej 7 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 41 48 36 79
	Stiftet: 19. juni 2020
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Printz Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	352.812	408.787	455.460	409.774	346.041
Bruttoresultat	207.769	216.290	221.318	209.911	192.743
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	24.873	15.225	9.804	9.653	19.345
Resultat af primær drift	19.037	10.002	5.086	4.322	13.056
Finansielle poster, netto	-196	-550	-5.681	1.444	-1.866
Årets resultat før skat	19.300	9.452	-595	5.766	11.190
Årets resultat	14.970	7.277	-422	4.470	9.112
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser	278	198	94	151	133
Balance					
Balancesum	219.010	217.551	204.672	226.430	223.589
Egenkapital	96.447	85.326	79.596	83.096	84.223
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	3.810	6.031	6.830	9.224	11.565
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.002	4.857	5.805	-5.475	38.788
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.595	-901	307	-29.840	-2.426
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.620	-311	-13.002	4.564	2.898
Pengestrømme i alt	-2.213	3.645	-6.890	-30.751	39.260
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-6.235	-7.176	-3.070	-2.300	-3.757
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte	276	315	329	309	276
Nøgletal					
Soliditetsgrad	1,7	2,8	3,3	4,1	5,2
Egenkapitalforrentning	16,5	8,8	-0,5	5,3	21,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er national vejtransport indenfor segmenterne FMCG og Recycling samt lagerhotel. Derudover tilbydes services inden for ejendomme, formueforvaltning samt IT.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 19.300 t.kr før skat., og koncernens balance pr. 31.12.2024 udviser en egenkapital på 96.447 t.kr. Den totale balancesum er 219.012 t.kr.

Koncernens organisation besidder en stor kompetence inden for vejtransport af gods samt speditions- og lagerhotelvirksomhed.

Koncernen har gennem den seneste årrække løbende afholdt fokuserede investeringer indenfor IT-området. Disse investeringer som løbende foretages inden for IT muliggør en høj grad af automatisering og digitalisering af arbejdsprocesser, som tidligere er blevet foretaget manuelt.

Den løbende digitaliseringsproces er med til at forbedre koncernens service eksternt såvel som internt.

I IT området har koncernen startet et selskab, Viking Data ApS, i Støvring og erhvervet majoriteten i Nonstop IT ApS i Herning.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat overstiger det opstillede forventningsinterval på 7-8 DKKm før skat. Koncernen har i 2024 solgt en erhvervsgrund som bidrager positivt til udviklingen i koncernens resultat med 9,5 DKKm. Årets resultat vurderes samlet set som værende tilfredsstillende. Det makroøkonomiske miljø er fortsat udfordrende og påvirker koncernens omkostningsniveau.

Koncernen har i Q4 2024 onboardet en større opgave samt flere kunder i koncernens transportsegment. Der har været arbejdet hårdt i hele forretningen på implementeringen af disse opgaver hvorfor der har været afholdt flere større engangsomkostninger til opstart af opgaverne som er udgiftsført i 2024.

I 2024 er den historiske inflationsudvikling aftaget ift. tidligere år omend der stadig er omkostningsposter hvor koncernen oplever et stigende omkostningspres. Dette er hovedsageligt drevet af den af koncernen underlagte brancheoverenskomst (ATL/3F) og udvikling i indkøb og drift af materiel til levering af koncernens ydelser.

I 2024 har der været en faldende omsætning, men en forbedret indtjeningsevne, som følge af koncernen har op sagt en større opgave i starten af 2024, men er kommet tilbage i slutningen af 2024.

Særlige risici

Koncernen er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer inden for branchen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Koncernen har erhvervet majoriteten i DLN Holding ApS i februar 2025.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernen er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer inden for branchen.

Forventninger til fremtiden

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden (fortsat)

Forventningerne til 2025 er en stigende omsætning og en forbedret indtjeningsevne i forhold til 2024. Omsætningsstigningen er drevet af tilkomst af nye kunder men ligeledes en organisk vækst på eksisterende kunder. Vi forventer at de nye opgaver der er implementeret ultimo 2024, samt løbende driftsoptimeringer bidrager til en forbedret indtjeningsevne.

Koncernen står finansielt og strategisk stærkt og fastholder sine strategiske ambitioner for året. Såfremt markedsforholdene forbliver relativt uændrede i 2025, forventes der et overskud før skat på 15-20 DKKm og en omsætning i intervallet 420-450 DKKm

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen henviser til udarbejdet ESG rapport for dattervirksomheden, som indeholder de lovpligtige dele for redegørelse for samfundsansvar. De nedenstående afsnit er hermed resume fra rapporten.

Rapporten kan findes her:

<https://www.olelarsen.dk/esg#rapporter>

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra koncernens drift, herunder med fokus på nedbringelse af CO2 udledningen samt energi- og vandforbrug.

Pr. 31.12.2024 opfylder 100% af koncernens flåde de skærpede miljøkrav til indkørsel i byzonerne i Aarhus, København, Odense og Aalborg. Koncernen forsøger hele tiden at optimere kørsel og godssammensætning, således der køres færres mulige tomfragts km, ligesom dieselforbrug pr. kørt km er en faktor som følges tæt.

Gennem tiden er der investeret i et vandrensningsanlæg, der gør at 90% af koncernens brug af rent drikkevand bliver genanvendt. Dernæst benyttes altid nogle af de nyeste teknologier inden for køling, hvilket ligeledes nedbringer koncernens klimabelastning.

Koncernen har ligeledes investeret i et solcelleanlæg på datterselskabets adresse, Dalgårdsvej 7. Dette er idriftsat og fuld funktionsdygtigt med en årlig kapacitet på 441 Mwh.

Som det fremgår af ovenstående arbejdes der på mange fronter og miljøet er hele tiden med i koncernens strategiske overvejelser.

Samfundsansvar

I kraft af koncerns flåde med store lastbiler anser koncernen sig selv for at have et særligt ansvar i forhold til trafikikkerhed og ønsker at bidrage til nedbringelsen af højresvingsulykker og ulykker generelt, hvorfor koncernen generelt medvirker i diverse kampagner i samarbejde med brancheforeninger.

Sociale forhold og personaleforhold

Koncernen ønsker til enhver tid at respektere aftaler indgået mellem arbejdsmarkedets parter i form af overenskomster og har fokus på køre- og hviletidsbestemmelser. Der holdes løbende møder med samarbejdsudvalget og der er nedfældet politikker og arbejdsgange, der sikrer at koncernen til enhver tid overholder køre-/hviletidsbestemmelserne og det mobile arbejdstidsdirektiv.

Koncernen har et tæt samarbejde med det lokale samfund og der arbejdes løbende med rekruttering og træning af chauffører og terminal-/lagermedarbejdere. I 2024 er der indført mentorordning ifbm. oplæring og opstart af chauffører i koncernen. Dette er gjort for at forbedre oplevelsen af opstarten i koncernen som medarbejder, men også sikre en god kvalitet fra start.

Koncernen anvender flere tiltag for at sikre en sund arbejdsplads, heriblandt flere forebyggende foranstaltninger for at sikre en sund arbejdslevsbalance, både mentalt og fysisk. F.eks. mentorforløb og sundhedsforsikringer. Derudover har vi en arbejdsmiljøorganisation, som også tager del i arbejdet med den sunde arbejdsplads.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Respekt for Menneskerettigheder

Koncernen ønsker at respektere internationalt gældende menneskerettigheder. Der er ikke identificeret nogle væsentlige risici, idet virksomheden arbejder efter gældende national lovgivning.

Koncernen har et statement: ”WE care more - for vore medarbejdere, kunder og omverdenen.”

Det betyder selvsagt at menneskerettigheder er essentielt og der er fokus på dette i virksomheden. Virksomheden driver forretning i højt regulerede markeder, hvor europæisk og national lovgivning beskytter og opretholder menneskerettigheder. Baseret på dette vurderer vi risikoen for udsættelse for mulige overtrædelser af menneskerettigheder som begrænset.

Alle medarbejdere opfordres til at rapportere overtrædelser af love og/eller overtrædelser af etiske og moralske principper til gennem virksomhedens Whistle Blower Ordning som er beskrevet på virksomhedens intranet. Anonymiteten af whistlebloweren beskyttes.

Anti-korruption

Koncernen ønsker ikke at gøre brug af eller medvirke til korruption. Koncernen tager afstand for korruption. Det forventes at medarbejdere og samarbejdspartnere udviser højeste grad af integritet, ærlighed og hæderlighed i alle interne som eksterne forhold. Medarbejdere må hverken give eller modtage gaver, og der er retningslinjer i forhold til om medarbejderen må deltage og afholde sociale arrangementer i forhold til forretningsforbindelser.

Der er ikke konstateret overtrædelser vedrørende korruption og bestikkelse i koncernen i 2024 og vi vil i 2025 fortsat have fokus på dette.

Koncernen driver forretning i højt regulerede markeder, hvor europæisk og national lovgivning beskytter og opretholder anti-korruption. Baseret på dette vurderer vi risikoen for udsættelse for mulige overtrædelser af dette som begrænset.

Redegørelse for dataetik

Koncernen anvender datadrevne løsninger i et til gavn for såvel kunder, leverandører og medarbejdere. Den konstant øgede mængde af data kræver således et konstant fokus på datakvalitet, samtidig med at behandlingen lever op til en høj standard af databeskyttelse.

På nuværende tidspunkt er omfanget af algoritmebaserede dataanalyser dog ikke af en sådan karakter, at en egentlig dataetisk politik er vurderet nødvendig. I takt med at brugen af data fortsat udvikler sig, vil dataetiske overvejelser løbende spille en større og større rolle som en integreret del af koncernens strategi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning	1	352.812.310	408.786.832	0	0
Andre driftsindtægter	2	14.085.725	2.546.072	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-145.282.726	-182.754.590	0	0
Andre eksterne omkostninger	3	-13.846.398	-12.288.695	-12.499	-10.945
Bruttoresultat		207.768.911	216.289.619	-12.499	-10.945
Personaleomkostninger	4	-182.784.511	-200.987.987	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-5.835.900	-5.223.676	0	0
Andre driftsomkostninger		-111.408	-76.386	0	0
Driftsresultat		19.037.092	10.001.570	-12.499	-10.945
Indtægter af kapitalandele i dat- ter- og associerede virksomheder	5	459.075	0	141.287	36.913
Andre finansielle indtægter	6	3.199.279	3.175.293	190.304	216.552
Øvrige finansielle omkostninger	7	-3.395.702	-3.725.045	-3.070	-8
Resultat før skat		19.299.744	9.451.818	316.022	242.512
Skat af årets resultat	8	-4.329.712	-2.174.329	-37.940	-44.192
Årets resultat	9	14.970.032	7.277.489	278.082	198.320

Balance 31. december

Aktiver	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		903.708	869.235	0	0
Goodwill		3.269.217	864.623	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	10	4.172.925	1.733.858	0	0
Grunde og bygninger		92.868.010	102.760.467	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.234.097	9.615.178	0	0
Materielle anlægsaktiver	11	105.102.107	112.375.645	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	800.470	675.182
Kapitalandele i associerede virksomheder		476.675	17.600	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.601.102	7.099.995	0	0
Finansielle anlægsaktiver	12	12.077.777	7.117.595	800.470	675.182
Anlægsaktiver		121.352.809	121.227.098	800.470	675.182
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		1.137.968	1.201.411	0	0
Varebeholdninger		1.137.968	1.201.411	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		69.781.023	72.002.359	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	299.938	17.243	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.051.449	5.151.322
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		4.931.670	1.530.809	0	0
Afledte finansielle instrumenter	14	37.753	0	0	0
Andre tilgodehavender		1.272.944	1.372.930	180	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	3.375.760	1.800.182
Periodeafgrænsningsposter	15	1.995.866	1.865.063	0	0
Tilgodehavender		78.319.194	76.788.404	6.427.389	6.951.504
Andre værdipapirer og kapitalandele	16	15.146.138	13.066.690	0	0
Værdipapirer og kapitalandele		15.146.138	13.066.690	0	0
Likvide beholdninger		3.053.511	5.267.132	4.766	525

Balance 31. december

Aktiver (fortsat)	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Omsætningsaktiver		97.656.811	96.323.637	6.432.155	6.952.029
Aktiver		219.009.620	217.550.735	7.232.625	7.627.211

Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Passiver					
Anpartskapital	17	40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0	122.560	0
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring		29.449	-165.554	0	0
Overført resultat		290.937	3.656.078	197.826	3.490.524
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.450.000	2.500.000	3.450.000	2.500.000
Minoritetsinteresser		92.636.666	79.295.002	0	0
Egenkapital		96.447.052	85.325.526	3.810.386	6.030.524
<hr/>					
Hensættelser til udskudt skat	18	9.073.880	8.715.000	0	0
Andre hensatte forpligtelser	19	895.833	0	0	0
Hensatte forpligtelser		9.969.713	8.715.000	0	0
<hr/>					
Gæld til realkreditinstitutter		34.780.701	37.487.470	0	0
Leasingforpligtelser		777.685	622.187	0	0
Anden gæld		306.000	0	0	0
Deposita		866.056	828.760	0	0
Feriepengeindefrysning		12.086.212	11.581.612	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	20	48.816.654	50.520.029	0	0
Gældsbreve		826.635	174.650	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		2.723.313	2.467.517	0	0
Gæld til pengeinstitutter		4.189.470	11.125.880	0	0
Leasingforpligtelser		224.358	142.806	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		240.000	242.523	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.384.380	31.769.469	11.249	6.249
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	2.457	0	0
Selskabsskat		2.131.819	1.590.438	1.893.250	1.590.438
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	1.517.740	0
Afledte finansielle instrumenter	14	0	212.251	0	0
Anden gæld		22.056.226	25.262.189	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		63.776.201	72.990.180	3.422.239	1.596.687

Balance 31. december

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Passiver (fortsat)					
Gældsforpligtelser		112.592.855	123.510.209	3.422.239	1.596.687
Passiver		219.009.620	217.550.735	7.232.625	7.627.211
Eventualposter mv.	21				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22				
Nærtstående parter	23				

Egenkapitalopgørelse

kr.	Koncernen					
	Anpartskapital	Dagsværdi-reserve for regnskabs-mæssig sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	-165.554	3.656.078	2.500.000	79.295.002	85.325.526
Forslag til resultatdisponering, jf. note 9			-3.171.918	3.450.000	14.691.950	14.970.032
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte				-2.500.000	-1.982.200	-4.482.200
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed					438.691	438.691
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering		250.004			247.722	497.726
Realiseret/tilbageført i året			-193.223			-193.223
Skat af egenkapitalbevægelser		-55.001			-54.499	-109.500
Egenkapital 31. december 2024	40.000	29.449	290.937	3.450.000	92.636.666	96.447.052

kr.	Morderselskabet				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	0	3.490.524	2.500.000	6.030.524
Forslag til resultatdisponering, jf. note 9		141.287	-3.313.205	3.450.000	278.082
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-2.500.000	-2.500.000
Andre lovpligtige bindinger					
Andre reg. af indre værdi		1.780			1.780
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte		-17.780	17.780		0
Udligning negativ saldo		-2.727	2.727		0
Egenkapital 31. december 2024	40.000	122.560	197.826	3.450.000	3.810.386

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncernen	
	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	14.970.032	7.277.489
Årets afskrivninger tilbageført	5.835.900	5.223.676
Tilbageførsel af realisationsavancer	-9.464.350	0
Resultat af associerede virksomheder	-459.075	0
Skat af årets resultat tilbageført	4.329.712	2.174.329
Betalt selskabsskat	-1.223.365	-283.891
Ændring i varebeholdninger	63.443	-659.735
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-1.530.790	-9.465.324
Ændring i andre hensatte forpligtelser	895.833	0
Ændring i gæld (ekskl. afdrag og leasing)	-8.415.740	590.562
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.001.600	4.857.106
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-136.900	-7.175.745
Køb af materielle anlægsaktiver	-6.235.085	0
Salg af materielle anlægsaktiver	9.986.067	241.289
Køb af finansielle anlægsaktiver	-4.501.107	-2.622.069
Nettohandel værdipapirer	-2.079.448	9.537.974
Køb af selskaber	-2.628.815	-882.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.595.288	-900.551
Netto optagelse /- afdrag på leasingforpligtelser (lang del)	155.497	-13.425
Nettooptagelse/-afdrag på gældsforpligtelser	2.706.770	2.684.734
Betalt udbytte i regnskabsåret	-4.482.200	-2.982.220
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.619.933	-310.911
Ændring i likvider	-2.213.621	3.645.644
Likvider 1. januar	5.267.132	1.621.488
Likvider 31. december	3.053.511	5.267.132
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	3.053.511	5.267.132
Likvider	3.053.511	5.267.132

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
1 Nettoomsætning				
Segmentoplysninger (geografi)				
Omsætning DK	343.967.553	400.653.035	0	0
Omsætning EU	8.844.757	8.133.797	0	0
	352.812.310	408.786.832	0	0
Segmentoplysninger (aktiviteter)				
Omsætning Transport	330.024.641	396.632.542	0	0
Omsætning IT & Services	13.058.642	0	0	0
Omsætning i øvrigt	9.729.027	12.154.290	0	0
	352.812.310	408.786.832	0	0
2 Særlige poster				
Avance ved salg af ejendom	9.544.633	0	0	0
	9.544.633	0	0	0
3 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer				
Samlet honorar:				
BDO	341.815	0	0	0
Deloitte	126.500	467.300	0	0
	468.315	467.300	0	0
Specifikation af honorar:				
Lovpligtig revision	287.000	266.000	0	0
Skatterådgivning	25.000	11.050	0	0
Andre ydelser	156.315	190.250	0	0
	468.315	467.300	0	0
4 Personaleomkostninger				
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	276	315	1	1
Løn og gager	163.309.465	179.918.802	0	0
Pensioner	16.742.369	17.450.274	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.666.574	2.452.709	0	0
Andre personaleomkostninger	66.103	1.166.202	0	0
	182.784.511	200.987.987	0	0

Noter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
5 Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder				
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	141.287	36.913
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	459.075	0	0	0
	459.075	0	141.287	36.913
6 Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	187.864	216.546
Finansielle indtægter i øvrigt	3.199.279	3.175.293	2.440	6
	3.199.279	3.175.293	190.304	216.552
7 Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger i øvrigt	3.395.702	3.725.045	3.070	8
	3.395.702	3.725.045	3.070	8
8 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.969.212	1.876.360	37.940	46.223
Regulering skat vedrørende tidligere år	0	-2.031	0	-2.031
Regulering af udskudt skat	360.500	300.000	0	0
	4.329.712	2.174.329	37.940	44.192
9 Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.450.000	2.500.000	3.450.000	2.500.000
Ekstraordinært udbytte	0	1.982.220	0	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	141.287	0
Overført resultat	-3.171.918	-2.301.681	-3.313.205	-2.301.680
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat	14.691.950	5.096.950	0	0
	14.970.032	7.277.489	278.082	198.320

Noter

10 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen	
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2024	965.817	960.692
Tilgang	136.900	2.543.047
Kostpris 31. december 2024	1.102.717	3.503.739
Afskrivninger 1. januar 2024	96.582	96.069
Årets afskrivninger	102.427	138.453
Afskrivninger 31. december 2024	199.009	234.522
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	903.708	3.269.217

11 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	120.710.329	24.167.165
Tilgang	0	6.235.083
Afgang	-7.795.978	-8.772.977
Kostpris 31. december 2024	112.914.351	21.629.271
Opskrivninger 1. januar 2024	8.756.427	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-265.346	0
Opskrivninger 31. december 2024	8.491.081	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	26.706.289	14.552.437
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-93.303	-8.222.389
Årets afskrivninger	1.924.436	3.065.126
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	28.537.422	9.395.174
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	92.868.010	12.234.097
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	84.111.583	
Finansielle leasingaktiver		1.000.973

Noter

12 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2024	17.600	7.099.995
Tilgang	0	4.501.107
Kostpris 31. december 2024	17.600	11.601.102
Årets resultat	-16.235	0
Årets værdireguleringer	475.310	0
Værdireguleringer 31. december 2024	459.075	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	476.675	11.601.102

kr.	Moder-selskabet
	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2024	677.910
Kostpris 31. december 2024	677.910
Værdireguleringer 1. januar 2024	-2.727
Udloddet resultat	-17.780
Årets resultat	141.287
Egenkapitalbevægelser	1.780
Værdireguleringer 31. december 2024	122.560
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	800.470

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Ole Larsen Holding af 2001 ApS, Aarhus	0,89 %
Ole Larsen Transport A/S, Aarhus	0,71 %
Ole Larsen Ejendomme ApS, Aarhus	0,89 %
Fønix Invest ApS, Aarhus	0,59 %
OLMH1 ApS, Aarhus	0,53 %
OLMH2 ApS, Aarhus	0,53 %
OLMH3 ApS, Aarhus	0,72 %
Ladefoged IT ApS, Mariagerfjord	0,42 %
Viking Data ApS, Støvring	0,36 %
Nonstop IT ApS, Herning	0,30 %
Ole Larsen Transport Sp z.o.o., Polen	0,89 %

Noter

12 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat) Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
re:cinq Holding ApS, Mariagerfjord	0,23 %
re:cinq ApS, Mariagerfjord	0,23 %

Oplysninger om egenkapital og resultat for kapitalandele er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 97 a, stk. 3.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
13 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde	299.938	17.243	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	299.938	17.243	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	299.938	17.243	0	0
	299.938	17.243	0	0

14 | Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter vedrører pengestrømssikring af råvarepriser for en andel af selskabets vareforbrug, og er indregnet til estimeret markedsværdi af kontrakterne. Sikringen gælder 12 måneder efter balancedagen. Værdien på balancedagen er opgjort af selskabets bankforbindelse. Udvikling i markedspriser for olie har indvirkning på værdien af de finansielle kontrakter.

15 | Periodeafgrænsningsposter

Forsikringer	24.853	45.669	0	0
Omkostninger	905.237	1.040.537	0	0
Periodeafgrænsningsposter	1.065.776	778.857	0	0
	1.995.866	1.865.063	0	0

Noter

16 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Koncernen	
	Børsnoteret værdipapirer	
kr.		
Dagsværdi 31. december 2024		15.146.138
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen		2.797.456

17 | Anpartskapital

Anpartskapitalen er fordelt således:

Anparter, 40.000 stk. a nom. 1 kr.

	2024 kr.	2023 kr.
Anparter, 40.000 stk. a nom. 1 kr.	40.000	40.000
	40.000	40.000

18 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat 1. januar	8.715.000	8.415.000	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	360.500	300.000	0	0
Praksisændringer	-1.620	0	0	0
Udskudt skat 31. december 2024	9.073.880	8.715.000	0	0

19 | Andre hensatte forpligtelser

0-1 år

895.833

0

0

0

Andre hensatteforpligtelser vedrører diverse hensatte omkostninger.

Noter

20 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncernen			
	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	37.504.014	2.723.313	23.616.598	39.954.988
Leasingforpligtelser	1.002.043	224.358	0	764.993
Anden gæld	306.000	0	0	0
Deposita	866.056	0	866.056	828.760
Feriepengeindefrysning	12.086.212	0	12.086.212	11.581.612
	51.764.325	2.947.671	36.568.866	53.130.353

21 | Eventualposter mv.

Leje-og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 6.732 t.kr. i opsigelsesperioden.

Koncernen har indgået operatørelle leasingkontrakter med en restløbetid på op til 82 måneder.

Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 101.171 t.kr.

Eventualforpligtelser

Koncernen har investeret i K/S andele, hvor der er givet tilsagn om indbetaling. Resthæftelsen herfor udgør 11.019 t.kr. pr. balancedagen.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 2.135 tkr. pr. balancedagen.

22 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank på 4.189 t.kr. har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 27.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 67.744 t.kr.

Koncernen har afgivet realkredit- og ejerpantebreve med sikkerhed i koncernens ejendomme. Der er i alt tinglyst pantebreve med en hovedstol på 91.066 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af koncernens ejendomme udgør 92.868 t.kr.

Koncernen har afgivet selvskyldner kaution for alt mellemværende i koncenforbundne selskab JSEB ApS. Bankgælden i selskabet udgør i alt 0 t.kr.

Koncernen har pantsat sine børsnoterede værdipapirer og dele af sine indlån til sikkerhed for Ole Larsen Transport A/S' finansielle kontrakter overfor deres bankforbindelse. Værdien af de pantsatte aktiver udgør 15.146 t.kr. og den sikrede gæld bestående af finansielle kontrakter udgør 76 t.kr. pr. 31.12.2024.

Noter

23 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Ole Printz Larsen, Engdalsvej 126, 8220 Brabrand, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
